
СОВЕТ ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

 03 сентября  2020 года                                                                                                           № 45
                                                                                                                                                    

                            
                                                                       с. Хохлово

«О внесении изменений в решение Совета Хохловского  сельского поселения
Саргатского муниципального района  от 09.06.2016 №28 «Об утверждении положения

«О создании условий для развития малого и среднего предпринимательства в
Хохловском сельском поселении Саргатском муниципальном районе Омской

области» 

         В  соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства»,
Уставом  Хохловского  сельского  поселения  Саргатского  муниципального  района  Совет
Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального района

РЕШИЛ:

        Внести  в   решение  Совета  Хохловского  сельского  поселения  Саргатского
муниципального района «Об утверждении положения «О создании условий для развития
малого и среднего предпринимательства в  Хохловском сельском поселении Саргатском
муниципальном районе Омской области» от 09.06.2016 № 28 следующие изменения:
         1.Стаью 5 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
         «2.1. «Органы местного самоуправления,  оказавшие поддержку физическим лицам,
указанным  в  части  1  статьи  14.1  настоящего  Федерального  закона,  в  соответствии  с
настоящим  Федеральным  законом,  вносят  сведения  в  указанные  в  части  1  настоящей
статьи реестры в отношении таких физических лиц - получателей поддержки в порядке,
установленном настоящей статьей. При этом наряду со сведениями, предусмотренными
пунктами 1, 4 - 8 части 2 настоящей статьи, в эти реестры включаются фамилия, имя и
(при  наличии)  отчество  такого  физического  лица,  а  также  указание  на  то,  что  такое
физическое  лицо  на  дату  принятия  решения  о  предоставлении  соответствующей
поддержки  не  является  индивидуальным предпринимателем  и  применяет  специальный
налоговый режим "Налог на профессиональный доход».
        2 .Пункт 2 статьи 9 изложить в новой редакции:
        «2. «Инфраструктура поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
включает  в  себя  также  центры  и  агентства  по  развитию  предпринимательства,
государственные  и  муниципальные  фонды  поддержки  предпринимательства,
региональные  гарантийные  организации,  акционерные  инвестиционные  фонды  и
закрытые  паевые  инвестиционные  фонды,  привлекающие  инвестиции  для  субъектов
малого  и  среднего  предпринимательства,  технопарки,  научные  парки,  инновационно-
технологические  центры,  бизнес-инкубаторы,  палаты  и  центры  ремесел,  центры
поддержки  субподряда,  маркетинговые  и  учебно-деловые  центры,  центры  поддержки
экспорта,  лизинговые  компании,  консультационные  центры,  промышленные  парки,
индустриальные  парки,  агропромышленные  парки,  центры  коммерциализации



технологий,  центры  коллективного  доступа  к  высокотехнологичному  оборудованию,
инжиниринговые центры, центры прототипирования и промышленного дизайна, центры
трансфера технологий, центры кластерного развития, государственные фонды поддержки
научной,  научно-технической,  инновационной  деятельности,  осуществляющие
деятельность  в  соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации,
микрофинансовые  организации,  предоставляющие  микрозаймы  субъектам  малого  и
среднего  предпринимательства  и  (или)  организациям,  образующим  инфраструктуру
поддержки  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства,  и  соответствующие
критериям,  установленным  нормативным  актом  Центрального  банка  Российской
Федерации  по  согласованию  с  федеральным  органом  исполнительной  власти,
осуществляющим  функции  по  выработке  государственной  политики  и  нормативно-
правовому регулированию в сфере развития  предпринимательской деятельности,  в  том
числе  среднего  и  малого  бизнеса  (далее  -  микрофинансовые  организации
предпринимательского  финансирования),  организации,  осуществляющие  управление
технопарками  (технологическими  парками),  технополисами,  научными  парками,
промышленными  парками,  индустриальными  парками,  агропромышленными  парками,
центры  инноваций  социальной  сферы,  центры  сертификации,  стандартизации  и
испытаний,  центры поддержки народных художественных промыслов,  центры развития
сельского  и  экологического  туризма,  многофункциональные  центры  предоставления
государственных и муниципальных услуг, предоставляющие услуги субъектам малого и
среднего предпринимательства, и иные организации».
        1.2.Статью 13 дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
        «3.1 следующего содержания: «оказание информационной поддержки физическим
лицам,  применяющим  специальный  налоговый  режим,  осуществляется  органами
государственной власти и органами местного самоуправления посредством размещения в
соответствии с частью 3 настоящей статьи в информационных системах, на официальных
сайтах информационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в
сети "Интернет" информации, необходимой для развития деятельности физических лиц,
применяющих  специальный  налоговый  режим,  в  том  числе  информации,  указанной  в
пунктах 1, 6 и 7 части 2 настоящей статьи».
        1.3.Дополнить статьёй 13.1 следующего содержания:
        «Статья  13.1.  Поддержка  физических  лиц,  не  являющихся  индивидуальными
предпринимателями  и  применяющих  специальный  налоговый  режим  "Налог  на
профессиональный доход».
        1.  Физические  лица,  не  являющиеся  индивидуальными предпринимателями  и
применяющие специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" (далее
- физические лица, применяющие специальный налоговый режим), вправе обратиться в
порядке  и  на  условиях,  которые  установлены  частями  2  -  6  статьи  14  настоящего
Федерального закона, за оказанием поддержки, предусмотренной статьями 17 - 21, 23, 25
настоящего Федерального закона, и поддержки, предоставляемой корпорацией развития
малого  и  среднего  предпринимательства,  ее  дочерними  обществами,  в  федеральные
органы  исполнительной  власти,  органы  исполнительной  власти  субъектов  Российской
Федерации, органы местного самоуправления, оказывающие поддержку субъектам малого
и  среднего  предпринимательства,  а  также  в  организации,  образующие  инфраструктуру
поддержки  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства,  корпорацию  развития
малого и среднего предпринимательства, ее дочерние общества.
         2.  Мероприятия  по  поддержке  физических  лиц,  применяющих  специальный
налоговый  режим,  включаются  в  государственные  программы  (подпрограммы)
Российской  Федерации,  государственные  программы  (подпрограммы)  субъектов
Российской Федерации, муниципальные программы (подпрограммы).
         3.  Условия и порядок оказания поддержки физическим лицам,  применяющим
специальный  налоговый  режим,  устанавливаются  нормативными  правовыми  актами



Российской  Федерации,  нормативными  правовыми  актами  субъектов  Российской
Федерации,  муниципальными  правовыми  актами,  принимаемыми  в  целях  реализации
государственных  программ  (подпрограмм)  Российской  Федерации,  государственных
программ  (подпрограмм)  субъектов  Российской  Федерации,  муниципальных  программ
(подпрограмм).
         4.  Органы государственной  власти  субъектов  Российской Федерации,  органы
местного самоуправления наряду с формами поддержки, предусмотренными статьями 17 -
21, 23, 25 настоящего Федерального закона, вправе самостоятельно оказывать физическим
лицам,  применяющим специальный налоговый режим,  иные формы поддержки за счет
средств бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов.
         5.  Формы поддержки физических лиц,  применяющих специальный налоговый
режим,  условия  и  порядок  оказания  такой  поддержки  корпорацией  развития  малого  и
среднего предпринимательства, ее дочерними обществами определяются соответственно
советом  директоров  корпорации  развития  малого  и  среднего  предпринимательства,
коллегиальными органами управления ее дочерних обществ, а в случае, если такие органы
в  дочерних  обществах  не  образованы,  -  высшими  органами  управления  указанных
обществ».
        2.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в «Муниципальном
вестнике Хохловского сельского поселения». 
        3.Разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее –
сеть Интернет) www  .sargat.omskportal.ru  .
        4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.  

Глава Хохловского
сельского поселения                                                                                           М.М. Швецова

http://www.sargat.omskportal.ru/

